
 

 

 

 
 

Besluit van 

houdende nadere regels inzake de kosten van de beoordeling, bedoeld in 

artikel 33, vierde lid, van verordening (EU) nr. 1024/2013 van de Raad van 

15 oktober 2013 waarbij aan de Europese Centrale Bank specifieke taken 

worden opgedragen betreffende het beleid inzake het prudentieel toezicht op 

kredietinstellingen (PbEU 2013, L 287) en tot wijziging van het Besluit 

bekostiging financieel toezicht 2013 (Besluit kosten uitgebreide beoordeling 

Wbft) 

 

 

 

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van (...), FM/2015/0000 M, directie 

Financiële Markten; 

Gelet op artikel 17, tweede lid, van de Wet bekostiging financieel toezicht; 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van ..., nr. ...); 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Financiën van (...), FM/2015/0000 U, 

directie Financiële Markten; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

 

Artikel 1 

1. Het bedrag dat De Nederlandsche Bank op grond van artikel 17 van de Wet 

bekostiging financieel toezicht in rekening brengt bij de in dat artikel bedoelde 

banken bestaat uit:  

a. een basisbedrag van € 85.000 per bank verhoogd met:  

b. een variabel bedrag per bank, dat afhankelijk is van het aantal kredietdossiers 

dat De Nederlandsche Bank heeft beoordeeld in het kader van de uitgebreide 

beoordeling, bedoeld in artikel 33, vierde lid, van verordening (EU) nr. 

1024/2013 van de Raad van 15 oktober 2013 waarbij aan de Europese Centrale 

Bank specifieke taken worden opgedragen betreffende het beleid inzake het 

prudentieel toezicht op kredietinstellingen (PbEU 2013, L 287).   

2. Voor de berekening van het variabele bedrag, bedoeld in het eerste lid, onderdeel b, 

geldt een bedrag van € 9.500 per kredietdossier. 

 

Artikel 2 

Het Besluit bekostiging financieel toezicht 2013 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In artikel 1, onderdeel a, wordt ‘bijlage II’ vervangen door: bijlagen II en III. 

2. In artikel 2, vierde lid, wordt na de woorden ‘bijlage II’ toegevoegd: of III. 



 

 

2 

3. In artikel 3, eerste lid, wordt ‘artikel 13, zesde lid, van de wet’ vervangen door: 

artikel 13, zevende lid, van de wet. 

 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op ……. 2015. 

 

Artikel 4 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit bekostiging uitgebreide beoordeling Wbft. 

 

 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De Minister van Financiën, 

 

 

  

 


